
DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-53

L'anno 2022 il giorno 05 del mese di maggio la sottoscritta Tartaglia Chiara in qualita' di  
direttore  della  Direzione  Politiche  Dello  Sport  E  The  Ocean  Race,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROGETTO  SPORT  NEI  PARCHI  - 
LINEA DI INTERVENTO 2  – URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND E IMPEGNO DI 
SPESA  A  FAVORE  DI  ASSOCIAZIONI/SOCIETÀ  SPORTIVE  DILETTANTISTICHE  A 
SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO

Adottata il 05/05/2022
Esecutiva dal 18/05/2022

05/05/2022 TARTAGLIA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-53

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA PROGETTO  SPORT NEI  PARCHI - LINEA 
DI  INTERVENTO  2 – URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND  E IMPEGNO  DI  SPESA A 
FAVORE DI  ASSOCIAZIONI/SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE  A SEGUITO  DI  
AVVISO PUBBLICO.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 

- gli artt. 107,153 - comma 5 - e l’art. 183 - comma 1 - del D.Lg.vo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico 
della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 
- la L. n. 241/1990, sul “Procedimento amministrativo”, in particolare l’art. 12;
- gli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
- gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), relativi alle regole per l’assunzione degli impegni 

di spesa;
-  il Regolamento  per  la disciplina dei criteri e  delle modalità per  la concessione di  sovvenzioni, 

contributi,  ausili finanziari comunque  denominati  e  per  l'attribuzione  di  vantaggi economici di 
qualunque genere a persone, enti pubblici e privati nonché per la concessione del patrocinio da parte 
del Comune approvato con deliberazione C.C. n. 90 /9.11.2010; 

- il Titolo I del D. Lgs. n. 118/2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e s.m.i;

- il Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.  34  del  4.3.1996, modificato  con  Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  2  del 
09/01/2018;

Viste, inoltre: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i do-
cumenti Previsionali e Programmatici 2022/2024.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024. 

- il protocollo d’intesa tra Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) 
siglato in data 10/11/2020 con il quale hanno convenuto di predisporre un piano d’azione per la 
messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di attrezzature, servizi ed attività 
sportive e motorie nei parchi urbani; 

- il Progetto “Sport nei parchi” nasce anche in considerazione della particolare situazione sanitaria e 
delle misure di contenimento adottate per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid – 19, che 
hanno costretto alla chiusura palestre e centri sportivi che hanno generato una grande richiesta di 
spazi all’aperto per attività sportive in sicurezza;

- l’Avviso Pubblico predisposto a seguito del sopracitato protocollo d’intesa Sport e Salute S.p.A. per la 
promozione di nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto attraverso due distinte linee di intervento: 
•  Linea di  Intervento  1: installazione di nuove aree attrezzate e riqualificazione di aree attrezzate 

esistenti, in cofinanziamento con i Comuni al 50%:
• Linea di Intervento 2: identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da destinarsi a Urban Sport 

Activity e  Weekend, messe da  disposizioni dai Comuni e  gestite da  A.s.d./S.s.d.  operanti  sul 
territorio;

Considerato che: 

- il Comune di Genova ha partecipato all’Avviso Pubblico per l’adesione dei Comuni, pubblicato in 
data 08/12/2020, presentando una proposta per la Linea di Intervento 1 e due proposte per la Linea 
di Intervento 2;

-  in  data  27/07/2021,  con  nota  prot.  271449-2021, Sport  e  Salute Spa dava comunicazione di 
pubblicazione delle graduatorie dei Comuni ammessi al contributo  previsto dall’Avviso Pubblico, 
comunicando l’ammissione della domanda n° 1475 - Linea di Intervento 2, identificazione di aree verdi nei 
parchi cittadini da destinarsi a Urban Sport Activity e Weekend, messe da disposizioni dai Comuni e gestite da 
A.s.d./S.s.d. operanti sul territorio, relativa l’area dei Gardini Camillo Pavanello a Genova Sampierdarena;

- in data 09/12/2021 il Comune di Genova, sottoscrivendo la Convenzione con Sport e Salute, ha 
confermato  la  partecipazione  al  Progetto  e  la  concessione  gratuita  dell’area Giardini  Camillo 
Pavanello, via Paolo Reti (di seguito, il “Parco”) in favore delle ASD/SSD da individuarsi;

-  conformemente  a  quanto  previsto  dal  Progetto  e  dalla  Convenzione  l’intervento  finanziario 
complessivo ammonta a euro 24.250,00 di cui euro 12.250,00 a carico dell’ente ed euro 12.000,00 
finanziati da Sport e Salute Spa quale contributo alle Associazioni Sportive

Considerato inoltre che: 

- è stato pubblicato in data 16/02/2022 un Avviso Pubblico per la ricerca di almeno tre Associazioni e 
Società Sportive interessate ad offrire attività sportiva gratuita ai beneficiari nel weekend e differenziata 
per i diversi target progettuali;
- i termini per la presentazione della domanda, individuati all’art. 8 del suddetto Avviso Pubblico, erano 
le ore 16.00 del giorno 11/03/2022;
-  con  Determinazione  Dirigenziale n.  2022-195.0.0.-34  del  23  marzo  2022 è  stata  nominata  la 
commissione per la selezione delle Associazioni/Società Sportive Dilettantistiche che hanno presentato 
istanza di partecipazione al progetto Sport nei Parchi - linea di intervento 2 - Urban Sport Activity e 
Weekend - Comune di Genova;
- detta Commissione si è riunita in data 29/03/2022 per svolgere le attività di verifica e valutazione 
delle  domande,  assegnando  alle ASD/SSD  candidate  i  punteggi di  merito  secondo  i  criteri  di 
valutazione previsti all’art.11 dell’Avviso Pubblico, e compilando la graduatoria, nonché per svolgere le 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



attività di verifica e valutazione delle domande presentate per la figura di coordinatore tecnico del 
parco, come da verbale parte integrante del presente provvedimento; 
- in data 15/04/2022, ai sensi dell’art.12 dell’Avviso Pubblico, è stata pubblicata sul sito internet di 
Sport e salute e del Comune la graduatoria, parte integrante del presente provvedimento, con valore di 
notifica, previa condivisione con gli Organismi Sportivi di affiliazione al fine di verificare l’assenza di 
elementi ostativi all’aggiudicazione del Parco; 

Constatato che: 

- il contributo massimo erogabile alle ASD/SSD per la realizzazione delle attività all’interno dei giardini 
Pavanello ammonta a € 24.250,00, di cui € 12.250,00 a carico dell’ente e € 12.000,00 finanziati da Sport 
e Salute Spa, come di seguito suddivisi:

• € 3.000,00   da corrispondersi alla ASD/SSD di riferimento del Coordinatore selezionato;
• € 1.500,00  , IVA inclusa, per l’acquisto di attrezzature sportive, previa autorizzazione da parte 

di Sport e salute, da dividere in parti uguali a tutte le ASD/SSD che abbiano effettuato un 
minimo di quattro weekend di attività sportiva;

• € 19.500,00   (50 euro/ora  per  un  massimo di 390 ore complessive) da suddividere tra le 
ASD/SSD selezionate, quale contributo riconosciuto per ciascuna ora di attività sportiva. Nel 
conteggio orario sono ricompresi: tecnici, pulizia, allestimento, ripristino dell’intera area messa 
a disposizione dal Comune nonché dell’area assegnata all’ ASD/SSD. A ciascuna ASD/SSD 
saranno riconosciute 5 ore per le attività di rendicontazione;

• € 250,00   da corrispondersi alle ASD/SSD da parte del Comune, al termine del Progetto, sulla 
base delle attività effettivamente svolte e rendicontate per l’acquisto di dispositivi di protezio-
ne e di materiale per la sanificazione dell’area e delle attrezzature.

- il contributo in favore delle ASD/SSD verrà erogato come di seguito rappresentato:
• la prima tranche, pari al 30% dell’importo totale, sarà corrisposta da Sport e Salute, previa 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Sport e Salute, entro  180 giorni dalla 
rendicontazione delle attività svolte, a condizione che l’ASD/SSD  abbia svolto  almeno 
quattro weekend di attività entro 2 mesi dall’avvio del Progetto;

• la seconda tranche, pari al saldo del contributo, verrà erogata dal Comune e da Sport e 
Salute al termine del Progetto, sulla base delle effettive attività svolte e rendicontate;

• nel caso in cui la ASD/SSD non abbia svolto almeno quattro weekend di attività entro 2 
mesi dall’avvio del Progetto,  il contributo  sarà erogato in un’unica tranche dell’importo, 
previa verifica da parte di Sport e salute, delle effettive attività svolte e rendicontate.

Ritenuto  di demandare a provvedimento  successivo alla rendicontazione delle attività svolte dalle 
ASD/SSD l’assegnazione dei contributi alle stesse;  

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stan-
ziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1. di approvare i lavori effettuati dalla Commissione, nominata con determinazione dirigenziale 2022-
195.0.0.-34 del 23 marzo 2022, in ordine alla ammissibilità ed alla valutazione delle domande pervenute 
entro i termini fissati dall’Avviso Pubblico, come risulta dal verbale allegato, allegato “A”, parte inte-
grante alla presente determinazione; 

2. di approvare la graduatoria riportante l’elenco delle ASDD/SSD candidate idonee ed ammesse al 
progetto, nonché il nominativo del coordinatore tecnico, allegato “B”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

3. di impegnare l’importo di € 12.250,00 in corrispondenza del capitolo 40057 "Contributi Diversi” – 
c.d.c 2900 Interventi Diversi Nel Settore Sport" – c.d.c. 2900 –  p.d.c. 1.04.03.99.999 Trasferimenti 
Correnti a Altre Imprese – (IMP. 2022/9001);

4. di demandare alla scrivente Direzione la diretta liquidazione della spesa nei limiti di cui al presente 
provvedimento, sulla base della rendicontazione delle attività svolte dalle ASD/SSD, mediante emissio-
ne di atto di liquidazione digitale; 

5. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 c.1 del D.lgs. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nell’osservanza delle norme sulla privacy; 

7. di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-
zione dell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i..

Il Dirigente
Ing. Chiara Tartaglia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-53
AD  OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA PROGETTO  SPORT  NEI  PARCHI  - 
LINEA DI  INTERVENTO  2 – URBAN SPORT ACTIVITY E  WEEKEND  E  IMPEGNO  DI  
SPESA  A  FAVORE  DI  ASSOCIAZIONI/SOCIETÀ  SPORTIVE  DILETTANTISTICHE  A 
SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO

Ai sensi  dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e  per gli  effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



               
 
 
 
AVVISO PUBBLICO per l’adesione di associazioni e società sportive dilettantistiche al progetto 
Sport nei parchi – Linea di intervento 2 – Comune di GENOVA 
 

GRADUATORIA 
 

Sono pervenute a Sport e salute - Struttura territoriale Liguria, entro il termine stabilito del 
11.03.2022 alle ore 16.00, n. 07 domande, di cui n.07 valide.  
 
La Commissione preposta ha verificato e valutato le domande e redatto il seguente elenco delle 
ASD/SSD candidate idonee ed ammesse al Progetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inoltre, la Commissione preposta ha verificato e valutato le domande presentate per la figura di 
coordinatore tecnico selezionando il sig. RAZZORE ANDREA. 
 
Per informazioni relative al presente Bando è possibile contattare Sport e salute - Struttura 
territoriale Liguria, al numero di telefono 010581166, e-mail: liguria@cert.sportesalute.eu, con 
sede in Via Ippolito d’Aste 3/4 Genova.   
 
I dati sono trattati ai sensi dell’art.13 dell’Avviso Pubblico per le finalità della procedura 
selettiva. 
 
 
 
Data pubblicazione: 15.04.2022 

N° DENOMINAZIONE ASD/SSD STATO 

1 SSD SPORT AND GO  
IDONEA E 
AMMESSA 

2 ASD VIVERE IN DANZA IDONEA E 
AMMESSA 

3 ASD SPORT AND PLAY 
IDONEA E 
AMMESSA 

4  IDONEA E 
AMMESSA 

5  IDONEA E 
AMMESSA 

6  
IDONEA E 
AMMESSA 





  

1 
 

CONVENZIONE SPORT NEI PARCHI  

 LINEA DI INTERVENTO 2 - URBAN SPORT ACTIVITY E 

WEEKEND 

TRA 

Sport e Salute S.p.A., con sede in Roma, Largo Lauro de Bosis n. 15 codice 

fiscale e partita IVA 07207761003, nella persona di Diego Nepi Molineris, nella 

qualità di Presidente e Amministratore Delegato, che agisce in virtù dei poteri 

conferitegli dallo statuto;  

(di seguito, ‘Sport e Salute’ o la ‘Società’) 

E 

Il Comune di Genova, con sede legale in Genova, via Garibaldi n. 9, codice 

istat n. 010025, nella persona di Marco Bucci, nella qualità di Sindaco;  

(di seguito, ‘Comune’) 

di seguito congiuntamente, le “Parti” e singolarmente la “Parte” 

PREMESSO CHE 

a. Sport e salute S.p.A. – costituita in forza dell’articolo 8 del decreto legge 8 

luglio 2002 n. 138, convertito con modificazioni nella legge 8 agosto 2002 

n. 178, come modificato ai sensi del comma 629, articolo 1 della legge 30 

dicembre 2018 n. 145 – fornisce servizi di interesse generale in favore dello 

sport secondo le direttive e gli indirizzi dell’Autorità di Governo competente 

in materia di sport; 

b. Sport e Salute S.p.A. è la struttura di supporto al Governo che opera nell'area 

funzionale inerente alla progettazione, alla produzione, alla fornitura, 

all'implementazione e al coordinamento dei servizi di interesse generale in 

favore del movimento sportivo italiano; 



  

2 
 

c. la Società, con la propria azione, promuove la massima diffusione della 

pratica sportiva in ogni fascia di età e di popolazione, valorizzando lo sport 

nella sua dimensione sociale, ovvero come opportunità di crescita degli 

individui, delle comunità e dell'economia; 

d. per raggiungere tale obiettivo, la Società intende coinvolgere gli Organismi 

Sportivi (FSN, DSA e EPS) e le Associazioni e Società Sportive ad essi 

affiliate; 

e. Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni Italiani - ANCI, in 

data 10 novembre 2020, hanno siglato un Protocollo d’Intesa con il quale 

hanno convenuto di predisporre un Piano d’azione per la messa a sistema, 

l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di attrezzature, servizi 

ed attività sportive e motorie nei parchi urbani; 

f. con la sottoscrizione del Protocollo di Intesa, Sport e salute e ANCI hanno 

convenuto di promuovere in favore di tutti i Comuni italiani il progetto 

“Sport nei parchi” (di seguito, il “Progetto”); 

g. in data 18 dicembre 2020, Sport e salute ha pubblicato un Avviso Pubblico 

al fine di acquisire le candidature di Comuni interessati alla realizzazione 

della Linea di intervento 2 del Progetto; 

h. la Linea di intervento 2 - Urban sport activity e weekend - del Progetto 

prevede la creazione nei parchi cittadini di aree non attrezzate (c.d. “isole di 

sport”) messe a disposizione dai Comuni e gestite da ASD/SSD che si 

impegnano ad offrire durante il weekend un programma di attività gratuite 

destinate a diversi target (bambini e ragazzi, donne, over 65) secondo le 

modalità che saranno definite nell’Avviso Pubblico per l’individuazione 

delle ASD/SSD. La stessa area sarà messa a disposizione delle ASD/SSD 



  

3 
 

per svolgere l’attività sportiva in favore dei propri tesserati durante la 

settimana. 

Inoltre, l’area potrà essere utilizzata anche da ulteriori ASD, individuate di 

volta in volta, al fine di promuovere attività sportive emergenti e poco 

diffuse sul territorio. 

i. il Comune privilegia la funzione formativa e sociale dello sport, 

evidenziandone l'importanza per lo sviluppo e l'equilibrio psicofisico di ogni 

persona e ritenendolo un’opportunità di riabilitazione, di rieducazione, di 

sviluppo individuale e di integrazione sociale anche per le persone disabili; 

j. il Comune di Genova ha manifestato il proprio interesse all’Avviso, 

proponendo l’area Giardini Camillo Pavanello di cui all’allegato (Allegato 

1) per la Linea di intervento 2; 

k. la proposta di intervento del Comune di Genova, all’esito della valutazione 

effettuata da apposita Commissione secondo i criteri di selezione indicati 

dall’Avviso, è stata ammessa al contributo per la Linea di Intervento 2; 

l. con deliberazione della Giunta Comunale n. 2021-22 in data 11/02/2021 

(Allegato 2) e con determinazione dirigenziale n. 2021-53 del 20/10/2021 

(Allegato 3), il Comune ha stabilito di mettere a disposizione l’area Giardini 

Camillo Pavanello, a titolo gratuito, alle ASD/SSD individuate con Avviso 

Pubblico congiunto Sport e Salute e Comune, per le finalità del Progetto e 

cofinanziare con la somma di € 12.250,00. 

CONSIDERATO CHE 

m. è interesse comune delle Parti collaborare alla realizzazione Progetto per la 

promozione, lo sviluppo e la diffusione sociale della pratica sportiva sul 

territorio comunale; 



  

4 
 

n. al fine di raggiungere gli obiettivi del Progetto, le Parti concordano di 

promuovere iniziative comuni tese alla valorizzazione dello sport, 

incrementandone la funzione sociale, educativa ed etica, anche innalzando i 

livelli di inclusione, educazione e promozione del benessere psico-fisico 

delle persone a tutte le età; 

o. le Parti ritengono che la presenza di aree dedicate al movimento nei contesti 

urbani contribuisca in modo significativo a favorire l’inclusione sociale e il 

senso di appartenenza ad una comunità, oltre che la fruibilità e la sicurezza 

delle aree medesime; 

p. per la realizzazione del Progetto, le parti pubblicheranno un Avviso 

pubblico per la ricerca di almeno tre Associazioni e Società Sportive 

interessate ad offrire attività sportiva gratuita ai beneficiari nel weekend e 

differenziata per i diversi target progettuali. 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

Art. 1 – Premesse ed Allegati 

Le Premesse e gli Allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente convenzione (di seguito, la “Convenzione”). 

Art. 2 - Oggetto 

Con la sottoscrizione della presente Convenzione, il Comune mette a 

disposizione, a titolo gratuito, l’area Giardini Camillo Pavanello sita in via Paolo 

Reti così come individuata nell’Allegato 1, alle ASD/SSD che saranno 

individuate con successivo Avviso Pubblico congiunto Sport e Salute e Comune, 

per le finalità del Progetto.  

Inoltre, per la realizzazione del Progetto il Comune si impegna a cofinanziare 



  

5 
 

con la somma di € 12.250,00, come dichiarato in fase di presentazione della 

domanda di partecipazione (Allegato 4) in piattaforma (identificativo 01475 

presentata il 12/02/2021).  

Art. 3 Obblighi delle Parti 

Con la sottoscrizione della Convenzione, le Parti si impegnano a:  

 pubblicare un Avviso pubblico congiunto per la selezione di Associazioni o 

Società Sportive Dilettantistiche operanti sul territorio ed iscritte al Registro 

CONI; 

 condividere con gli Organismi Sportivi di affiliazione la lista delle 

ASD/SSD candidate, al fine di verificare l’assenza di elementi ostativi 

all’aggiudicazione dell’area; 

 selezionare, a valle dell’Avviso Pubblico sulla base delle candidature 

pervenute, almeno n. 3 Associazioni o Società Sportive Dilettantistiche che 

offrano attività differenziata per i seguenti target progettuali: 

 attività di carattere ludico – sportivo per bambini e ragazzi; 

 attività multisportive dedicate alle donne; 

 attività sportiva per la terza età; 

 ulteriori target individuati in accordo tra il Comune e Sport e Salute; 

 costituire una cabina di regia comune (“Cabina di Regia”) composta dai 

soggetti coinvolti (Comune, Struttura Territoriale Sport e Salute, Organismi 

Sportivi Territoriali di affiliazione delle ASD/SSD selezionate e 

Associazioni e Società sportive dilettantistiche selezionate) per valorizzare 

al massimo l’intervento e definire attività aggiuntive (es. giornate dedicate 

a “sport e sociale”, a “sport e salute”, ecc.). Ogni soggetto coinvolto dovrà 

individuare un proprio referente che partecipi alla Cabina di Regia; 



  

6 
 

 individuare - tra le figure proposte in fase di candidatura dalle ASD/SSD 

selezionate - un coordinatore tecnico del Progetto per il parco, che dovrà 

essere contrattualizzato e retribuito dalla ASD/SSD proponente nell’ambito 

del contributo previsto ai sensi dell’art. 8, allegato 2, dell’Avviso Pubblico 

per l’individuazione dei Comuni;  

 individuare attraverso la Cabina di Regia o attraverso apposito Avviso 

Pubblico, le ASD/SSD che a rotazione (settimanalmente o mensilmente) 

potranno promuovere gratuitamente sport meno conosciuti e/o innovativi; 

 garantire adeguata promozione del Progetto mediante il proprio sito internet 

ovvero mediante altri mezzi di comunicazione (a titolo gratuito); 

 organizzare giornate a tema “sport e sociale” o “sport e salute”, con lo scopo 

di promuovere messaggi e campagne di sensibilizzazione su temi sociali (es. 

razzismo, violenza sulle donne, bullismo, omofobia, etc.) e sui corretti stili 

di vita, incontri formativi e informativi, in collaborazione con le ASD/SSD 

individuate, e altri soggetti e istituzioni del territorio (Enti ospedalieri, 

Università, esperti scientifici etcc); 

In particolare, Sport e Salute si obbliga a: 

 finanziare l’attività sportiva organizzata dalle ASD/SSD per un importo pari 

a € 12.000,00; 

 fornire per l’identificazione dell’area e la visibilità degli Enti promotori 

piccoli allestimenti amovibili; 

 garantire idonea copertura assicurativa (infortuni e RCT) prevista per 

l’esercizio dell’attività sportiva erogata dalle ASD/SSD a titolo gratuito nel 

weekend ai sensi di legge per tutti i partecipanti iscritti;  

Il Comune si obbliga a: 



  

7 
 

 mettere a disposizione l’area Giardini Camillo Pavanello sita in via Paolo 

Reti, a titolo gratuito, in favore delle ASD/SSD individuate con successivo 

Avviso Pubblico, per le finalità del Progetto Sport nei parchi – Linea di 

intervento 2 - Urban sport activity e weekend, ed eventualmente a 

pagamento per i tesserati delle ASD/SSD nel corso della settimana;  

 mettere a disposizione l’area sopra indicata per ospitare a turno altre 

ASD/SSD operanti sul territorio al fine di promuovere gratuitamente sport 

meno conosciuti e/o innovativi; 

 finanziare per la somma di € 12.250,00 l’attività sportiva delle ASD/SSD, 

così come indicato nella manifestazione di interesse all’Avviso Pubblico;  

 fornire il servizio di apertura e chiusura dell’area selezionata;  

 fornire servizio di potatura arbusti e sfalcio erba. 

Art. 4 – Modalità di erogazione dei contributi alle ASD/SSD 

Il contributo di € 24.000,00 previsto in favore delle ASD selezionate 

nell’ambito dell’Avviso Pubblico Sport nei Parchi Linea di intervento 2 – 

“Urban sport activity e weekend” sarà liquidato dalle Parti con le seguenti 

modalità: 

 la prima tranche pari al 30% dell’importo totale, che sarà corrisposta da 

Sport e Salute a titolo di anticipo, previa deliberazione del CDA di 

Sport e Salute, solo nel caso in cui l’ASD/SSD abbia svolto almeno 

quattro weekend di attività. Diversamente, sarà erogata un’unica 

tranche pari al 100% dell’importo; 

 la seconda tranche, pari al saldo del contributo, verrà erogata da 

Comune e da Sport e Salute al termine del progetto, sulla base delle 

effettive attività svolte e rendicontate. 



  

8 
 

L’ulteriore finanziamento stanziato dal Comune e pari a € 250,00 verrà 

corrisposto alle ASD/SSD per l’acquisto di dispositivi di protezione e di 

materiale per la sanificazione dell’area e delle attrezzatture.  

La quota di contributo di competenza di Sport e Salute sarà liquidata alle 

ASD/SSD selezionate attraverso l’Organismo Sportivo di affiliazione indicato 

dalla ASD/SSD in fase di adesione, previa verifica delle attività effettivamente 

svolte e rendicontate alle Strutture Territoriali. 

La quota di contributo di competenza del Comune verrà erogata direttamente 

dal Comune stesso alle ASD/SSD sulla base della rendicontazione delle attività 

fornita da Sport e Salute.  

Art. 5 – Durata della Convenzione 

La   Convenzione è efficace dalla data di sottoscrizione per un massimo di 18 

mesi dall’avvio del Progetto. È esclusa qualsiasi forma di tacita proroga e/o 

rinnovo della Convenzione. 

Art. 6 – Riservatezza e Trattamento dati personali  

Con la sottoscrizione della presente Convenzione, le Parti prendono atto ed 

accettano che tutti i dati, i documenti e comunque tutte le informazioni ricevuti 

o ottenuti per l’esecuzione dell’accordo sono da considerarsi strettamente 

riservati e confidenziali e, pertanto, possono essere comunicati o divulgati a 

terzi solo previo consenso delle Parti. 

I dati saranno trattati nel rispetto dei principi della correttezza, liceità e 

trasparenza dettati dall’attuale normativa sulla privacy (D.lgs. 30 giugno 2003 

n. 196, modificato dal D.lgs. 101 del 2018 recante Disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento UE 

2016/679). 



  

9 
 

 

Art. 7 – Utilizzo dei loghi 

Le Parti si impegnano a tutelare e promuovere l’immagine dell’iniziativa 

comune e quella di ciascuna di esse. In particolare, i loghi delle Parti potranno 

essere utilizzati nell’ambito delle attività comuni oggetto della presente 

Convenzione. 

La Convenzione non implica alcuna spendita del nome, e/o concessione e/o 

utilizzo del logo e dell’identità visiva delle Parti per fini commerciali e/o 

pubblicitari. 

Art. 8 – Comunicazione 

Le comunicazioni relative alla presente Convenzione dovranno essere inviate 

a mezzo raccomandata A/R agli indirizzi di cui in intestazione ovvero a mezzo 

PEC ai seguenti indirizzi: 

per il Comune: comunegenova@postemailcertificata.it 

per Sport e salute: sportneiparchi@cert.sportesalute.eu  

Art. 9 - Foro competente 

Ogni controversia relativa all’interpretazione e all’esecuzione della 

Convenzione – qualora non risolta dalle Parti in via amichevole – sarà riservata 

alla competenza esclusiva del Foro individuato in base alle disposizioni vigenti 

del Codice di Procedura Civile. 

Art. 10 – Disposizioni finali 

La stipula della Convenzione non comporta alcuna forma di esclusiva, restando 

le Parti libere di stipulare accordi con terzi. 

L’accordo ed i relativi diritti ed obblighi non possono essere ceduti a terzi, 

senza il preventivo consenso scritto delle Parti. 



  

10 
 

Eventuali modifiche alla Convenzione dovranno essere apportate in forma 

scritta. 

Le Parti dichiarano che la Convenzione è stato oggetto di espresse pattuizioni 

e che, pertanto, alla stessa non si applicano gli artt. 1341 e 1342 del codice 

civile. 

 

Allegati: 

Allegato 1 – Planimetria area 

Allegato 2 – Delibera n. 2021-22 del 11/02/2021 

Allegato 3 – Determinazione Dirigenziale n. 2021-53 del 20/10/2021  

Allegato 4 - Domanda di partecipazione n.01475 del 12/02/2021 

 

Genova, 22 novembre 2021 

         

         Il Comune di Genova            Sport e Salute Spa 

         

__________________________  _________________________ 



STOP

zona giochi

zona giochi

area sgambatura cani

500 MQ

VIA PAO
LO

 R
ETI

V
I
A

 
D

A
N

I
E

L
E

 
G

.
 
S

T
O

R
A

C
E

V

I
A

 
B

A

T

T

I
S

T

A

 
A

G

N

E

S

E

Scala:

DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT

SPORT NEI PARCHI

COMUNE DI GENOVA

Febbraio 2021

Data:

Tavola:

IL DIRETTORE

Ing. Roberto innocentini

IL FUNZIONARIO TECNICO

Arch. Maddalena Besio

1:500

LINEA DI INTERVENTO 2

Identificazione di area verde da destinare ad "Urban sport

activity e weekend" presso i Giardini Camillo Pavanello

Via Paolo Reti - Genova Sampierdarena

PLANIMETRIA INDIVIDUAZIONE AREA

01

N

E

S

O

INDIVIDUAZIONE AREA 500 MQ DA DESTINARE

AD “URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND”

PERIMETRO GIARDINI PAVANELLO

























DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-195.0.0.-53

L'anno 2021 il giorno 12 del mese di Ottobre il sottoscritto Tartaglia Chiara in qualita' di 
dirigente di Direzione Politiche Dello Sport, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  PRENOTAZIONE  DELLA SPESA DI  €  12.250,00  (FONDI  EMERGENZA 
COVID) PER L’AGGIUDICAZIONE AL PROGETTO “SPORT NEI PARCHI” – LINEA DI 
INTERVENTO 2 - URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND

Adottata il 12/10/2021
Esecutiva dal 20/10/2021

12/10/2021 TARTAGLIA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-195.0.0.-53

OGGETTO: PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI € 12.250,00 (FONDI EMERGENZA COVID) 
PER  L’AGGIUDICAZIONE  AL  PROGETTO  “SPORT  NEI  PARCHI”  –  LINEA  DI 
INTERVENTO 2 - URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND-

IL DIRETTORE

Visti:
- la Legge n° 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni ed integrazioni; 
 - il Decreto Legislativo n° 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e 
successive modificazioni e integrazioni e, nello specifico, l'articolo 107 che disciplina le funzioni e 
le responsabilità della dirigenza;
- IL Decreto Legislativo n° 118 del 2011
- il Decreto Legislativo n° 165/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della  pubblica  amministrazione»  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  e,  in  particolare, 
l'articolo 4 che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/amministrativo;
 - Il "Regolamento di Contabilità";
-  la  deliberazione  n°  17/2021  dell'Organo  Consiliare  ha  approvato  i  documenti  previsionali  e 
programmatici per il triennio 2021/2023;
-  la  deliberazione  dell'Organo  Esecutivo  n°  52/2021  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) 2021/2023;

Rilevato che: 

- Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) in data 10/11/2020 hanno 
siglato un protocollo d’intesa con il quale hanno convenuto di predisporre un piano d’azione per la 
messa a sistema,  l’allestimento,  il  recupero,  la fruizione e la gestione di attrezzature,  servizi  ed 
attività sportive e motorie nei parchi urbani;

- il Progetto “Sport nei parchi” nasce anche in considerazione della particolare situazione sanitaria e 
delle misure di contenimento adottate per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid – 19, 
che hanno costretto alla chiusura palestre e centri sportivi che hanno generato una grande richiesta 
di spazi all’aperto per attività sportive in sicurezza;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  a  seguito  del  sopracitato  protocollo  d’intesa  Sport  e  Salute  S.p.A.  ha  predisposto  un  avviso 
pubblico per la promozione di nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto attraverso due distinte 
linee di intervento:

• Linea  di  Intervento  1:  installazione  di  nuove  aree  attrezzate  e  riqualificazione  di  aree 
attrezzate esistenti, in cofinanziamento con i Comuni al 50%.

• Linea di Intervento 2: identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da destinarsi a Urban 
Sport  Activity  e  Weekend,  messe  da  disposizioni  dai  Comuni  e  gestite  da  A.s.d./S.s.d. 
operanti sul territorio.

Per la prima linea di intervento l’Amministrazione partecipava al suddetto bando, indicando come 
luogo di intervento il Parco sito in Villa Imperiale Scassi a Genova Sampierdarena, per una spesa 
complessiva di € 15.000,00, di cui € 7.500,00 a carico dell’Ente e € 7.500,00 finanziati da Sport e  
Salute S.p.A.;

Per la seconda linea di intervento l’Amministrazione partecipava al suddetto bando individuando 
come luoghi di intervento i Giardini Camillo Pavanello a Genova Sampierdarena e il Parco sito in 
Villa Rossi Martini a Genova Sestri Ponente, per un intervento complessivo di € 48.500.00 di cui € 
24.500,00 a carico dell’Ente € 24.000,00 finanziati da Sport e Salute Spa.

Considerato che:

- con deliberazione di Giunta DGC 2021-22 del 11.02.2021 “Avviso Pubblico per l’adesione al Pro-
getto Sport nei Parchi del Comune di Genova”, venivano approvati gli elaborati progettuali e conte-
stualmente veniva approvata la partecipazione del Comune di Genova all’avviso pubblico di Sport e 
Salute Spa candidandosi alle Linee di Intervento 1 e 2;
-  con il provvedimento sopra citato l’amministrazione provvedeva a prendere atto degli importi a 
suo carico per entrambe le linee di intervento per un totale complessivo di € 32.000,00 (€ 7.500,00 
linea 1 + € 24.500,00 linea 2);
- in data 27.07.2021 con nota prot. 271449-2021, allegato parte integrante al dispositivo, Sport e Sa-
lute Spa dava comunicazione di pubblicazione delle graduatorie dei Comuni ammessi al contributo 
previsto dall’Avviso Pubblico, allegato parte integrante al dispositivo, comunicando l’ammissione 
della domanda n° 1475 - Linea di Intervento 2, identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da  
destinarsi  a  Urban  Sport  Activity  e  Weekend,  messe  da  disposizioni  dai  Comuni  e  gestite  da  
A.s.d./S.s.d. operanti sul territorio, relativa l’area dei Gardini Camillo Pavanello a Genova Sampier-
darena.

Considerato inoltre che:

- conformemente all’esito dell’ammissione da parte dell’amministrazione alla Linea di intervento 2
relativa all’area dei Gardini Camillo Pavanello a Genova Sampierdarena, l’intervento finanziario 
complessivo ammonta a € 24.250,00 di cui € 12.250,00 a carico dell’ente e € 12.000,00 finanziati 
da Sport e Salute Spa quale contributo alle Associazioni Sportive individuate.
- conformemente a quanto previsto dal Progetto e dalla bozza di Convenzione, le parti pubbliche-
ranno un Avviso pubblico per la ricerca di almeno tre Associazioni e Società Sportive interessate ad 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



offrire attività sportiva gratuita ai beneficiari nel weekend e differenziata per i diversi target proget-
tuali.

Verificato che il presente provvedimento:

- è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’articola 147 bis - comma 
1 - del citato Decreto Legislativo n° 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  lo  Statuto  del  Comune  di  Genova  e,  in  particolare,  l'articolo  77  e  l'articolo  80,  che 
disciplinano le funzioni della Dirigenza;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto esplicitato nelle premesse circa l’aggiudicazione al progetto “Sport nei 
Parchi” per la Linea d’intervento n° 2 relativa ai Giardini Pavanello di Genova Sampierdarena;

- di prenotare a bilancio 2021 la somma complessiva di € 12.250,00 in corrispondenza del capitolo 
40057 "Contributi Diversi” – c.d.c 2900 Interventi Diversi Nel Settore" Del Bilancio 2021 - C.D.C. 
2850 - P.D.C. 1.04.03.99.999 Trasferimenti Correnti a Altre Imprese – IMP. 2021/12143

- di demandare con provvedimento successivo all’esito dell’Avviso Pubblico l’individuazione dei 
soggetti beneficiari del contributo.

-  di  demandare alla  scrivente  Direzione  la  diretta  liquidazione  della  spesa  nei  limiti  di  cui  al 
presente provvedimento,  sulla base della rendicontazione delle attività fornita da Sport e Salute, 
mediante emissione di atto di liquidazione digitale

- di dare atto che:
- l’impegno di spesa è stato assunto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 183 coma 3 del 

D.Lgs. 267/2000 e l’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2021 al punto 5.1.
- i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  i  relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali;
- di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art.  42 del 

D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990;

Il Direttore
Ing. Chiara Tartaglia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-195.0.0.-53

AD OGGETTO

OGGETTO: PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI € 12.250,00 (FONDI EMERGENZA COVID) 
PER  L’AGGIUDICAZIONE  AL  PROGETTO  “SPORT  NEI  PARCHI”  –  LINEA  DI 
INTERVENTO 2 - URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND-

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Gentilissimi,
in riferimento al Progetto Sport nei parchi, all'esito della 
pubblicazione delle graduatorie dei Comuni ammessi al contributo 
previsto dall'Avviso Pubblico, disponibile sul sito 
sportesalute.eu/sport-nei-parchi, vi confermiamo che la vostra domanda 
prot. n. 1475 relativa alla Linea di intervento 2 risulta accolta, sulla 
base di quanto da voi indicato in Piattaforma in fase di compilazione e 
trasmissione della domanda.

In ragione di quanto sopra, siamo a chiedervi conferma della vostra 
adesione, nonché dell'importo di cofinanziamento a vostro carico 
indicato in Piattaforma e pari a € 12.250,00, al fine di poter procedere 
con la fase attuativa del progetto che prevede le seguenti fasi:

- Contatto con la Struttura Territoriale di Sport e Salute di 
riferimento per organizzazione del sopralluogo dell'area proposta;
- Delibera del Comune che conferma l'importo di cofinanziamento indicato 
in fase di domanda (da inviare entro il 15 settembre);
- Stipula della convenzione fra Comune e Sport e Salute;
- Predisposizione di un Avviso Pubblico congiunto fra Comune e Sport e 
Salute per l'individuazione delle ASD/SSD che effettueranno attività 
sportiva nell'area proposta.

Al fine di poter dare rapidamente seguito alla fase di attuazione del 
Progetto, secondo quanto previsto dall'Avviso Pubblico, si chiede di 
confermare o rinunciare entro il 23/08/2021 (20 giorni lavorativi), 
rispondendo alla presente PEC e indicando in oggetto il numero di 
protocollo della domanda.

In caso di una Vostra conferma, vi chiediamo di trasmetterci tramite 
pec, entro il 15/09/2021, copia firmata dal Sindaco (con firma digitale 
o autografa) della Delibera di Giunta in cui viene stanziato a bilancio 
l'importo di cofinanziamento previsto indicato in piattaforma in fase di 
compilazione della domanda.

Nell'attesa di un vostro cortese riscontro vi ricordiamo che per 
eventuale supporto è attiva la mail sportneiparchi@sportesalute.eu dal 
lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 17.00.

Distinti saluti

La Segreteria
Sport nei parchi







PROGETTO SPORT NEI PARCHI
SCHEDA DELLA PROPOSTA DI INTERVENTO

Sezione 0. Tipologia Domanda

1. Tipologia Domanda

Linea di Intervento 2

Sezione 1. Proposta di intervento

2. Indirizzo dell'area oggetto di intervento

2.1 Indirizzo Via Paolo Reti - Genova Sampierdarena 2.2 Civico SNC

2.3 Località GENOVA 2.4 Cap 16151

2.5 Dimensione area 500 MQ AREA INTERVENTO

2.6 Descrizione area LINEA DI INTERVENTO 2-Giardini Camillo Pavanello - Via
Paolo Reti - Genova Sampierdarena:area verde da
destinare ad "Urban sport activity e weekend".

2.7 Regione Liguria 2.8 Provincia Genova

2.9 Comune Genova

Sezione 2. Criteri di selezione

3. Ampiezza dell'area a disposizione dal Comune 

500 mq

4. Eventuale disponibilità a cofinanziare l'attività sportiva e importo del
cofinanziamento 

Cofinanziamento > 50% del valore finanziato da Sport e
Salute (24000 €)

4.1 importo 12250.00

5. Denistà Demografica

più di 100.000 abitanti

6.1 allaccio elettrico diretto esistente ☐

6.2 la fruibilità e accessibilità dell'area da parte della comunità ☑

6.3 assenza di barriere elettroniche ☐

12/02/2021 10:46:49 1 01475
DATA ELABORAZIONE NUMERO DI PAGINA POSIZIONE



PROGETTO SPORT NEI PARCHI
SCHEDA DELLA PROPOSTA DI INTERVENTO

Sezione 3. Dichiarazioni e Autorizzazioni

☑ dichiarazione di concessione dei permessi di accesso ed utilizzo area pubblica
individuata dal Comune;

☑ dichiarazione di impegno a fornire l'eventuale utilizzo di energia elettrica;

☑ dichiarazione di disponibilità a concedere lo spazio alle ASD/SSD anche durante la
settimana (dal Lunedì al Venerdì) per svolgere le attività sportive a pagamento;

12/02/2021 10:46:49 2 01475
DATA ELABORAZIONE NUMERO DI PAGINA POSIZIONE



PROGETTO SPORT NEI PARCHI
SCHEDA DELLA PROPOSTA DI INTERVENTO

DOCUMENTI CARICATI

Dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445 del 2000 con l'indicazione
delle informazioni di cui all'art. 6

Oggetto Dichiarazione artt. 46 e 47 DPR 445 del 2000 con indicazione delle
informazioni art. 6

Sommario Dichiarazione artt. 46 e 47 DPR 445 del 2000 con indicazione delle
informazioni art. 6 acquisita in fase di iscrizione alla piattaforma

Dichiarazione rappresentante legale

Oggetto Dichiarazione rappresentante legale

Sommario Dichiarazione rappresentante legale acquisita in fase di iscrizione alla
piattaforma

Documento identità rappresentante legale

Oggetto Documenti indentità

Sommario Documento di identità

Planimetria area proposta

Oggetto PLANIMETRIA GIARDINI PAVANELLO

Sommario  -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

12/02/2021 10:46:49 3 01475
DATA ELABORAZIONE NUMERO DI PAGINA POSIZIONE

http://www.tcpdf.org


 
 COMUNE DI GENOVA 

 

VA 

 

 

 
 

Prot. n. 365695 

 
 
 

 
OGGETTO: Atto di delega del Legale Rappresentante del Comune di Genova. 

 
 
 
 

 
Il sottoscritto Marco Bucci, Sindaco del Comune di Genova, nato a Genova il 31/10/1959, domiciliato 

presso Via Garibaldi 9, Palazzo Tursi, 16124 Genova, codice fiscale BCCMRC59R31D969J, documento 

d'identità n°. AU5142100 rilasciato dal Comune di Genova il 30/12/2013 

 
 
 

DELEGA 

 

 
l'lng. Chiara TARTAGLIA, Direttore delle Politiche dello Sport, nato a Savona (SV) il 30/09/1974, 

domiciliato presso Via di Francia 1, 16149 Genova, codice fiscale TRTCHR74P70I480J, documento 

d'identità n°.AV4310602 rilasciato dal Comune di Genova il 23/08/2014, alla sottoscrizione della 

documentazione relativa al Progetto Sport nei Parchi edizione 2020/2021 per conto del Comune di 

Genova (c.f.00856930102). 

 
 
 

Genova, 14 ottobre 2021 Il Sindaco 
 

Marco Bucci 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
 

,,...- THE 
OCEAN 

, RACE 

GEN OVA 
THE GR AN O FIN ALE 
2022-2:5 

 

COMUNE DI GENOVA I Via Garibaldi 9 I16124 Genova I Tel. 010-5572143- 121 - 347 

pec: comunegenova@postemailce rtificata .it I mail: segreteria .sindaco@comune .genova.it 

( ,t: 
N(J 

'tt ( "IU.l llh 

BUCCI MARCO
2021.10.14 15:49:13

CN=BUCCI MARCO
C=IT
O=COMUNE DI GENOVA
2.5.4.97=VATIT-00856930102

RSA/2048 bits



 
 COMUNE DI GENOVA 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

 

 
Documento d'Identità Sindaco Marco Bucci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,,_ THE 

O CEAN 
';, RACE 

GENOV A 
THE GR AND FIN ALE 
20 22 - 23 

 
 

COMUNE DI GENOVA I Via Garibaldi 9 I16124 Genova I Tel. 010-5572143-121- 347 

pec: comunegenova@postemailcertificata.itI mail: segreteria .sindaco@comune .genova.it 

( ,t: 
NlJ 

VA 
i!  :MA.-f ,,•.. 

mailto:comunegenova@postemailcertificata.itI


 

 

 

 

  
  

 
 

 

uvnrn,  a oem1n,    n  mrn nru,o nnru·  m1, ui.u.u1uitrnJ,.,,,  .... ,=, n,:J 

 
 


		2021-11-22T11:52:03+0000
	TARTAGLIA CHIARA




